东莞市人民政府征收土地补偿安置方案公告
（4）〔2024〕第12号
为实现土地集约利用，保证麻涌镇TOD片区内道路工程项目建设，提高区域土地利用效益，东莞市人民政府拟征收东莞市麻涌镇大步股份经济联合社农民集体、东莞市麻涌镇大步一片股份经济合作社农民集体、东莞市麻涌镇大步三片股份经济合作社农民集体、东莞市麻涌镇大步五片股份经济合作社农民集体、东莞市麻涌镇东太股份经济联合社农民集体、东莞市麻涌镇东太东浦北方股份经济合作社农民集体、东莞市麻涌镇东太东浦南一股份经济合作社农民集体、东莞市麻涌镇东太九宅一股份经济合作社农民集体的集体土地5.6500公顷。具体征地范围以征地地形图红线圈定和坐标标定的位置为准（见征地范围红线图）。根据《中华人民共和国土地管理法》第47条规定，现拟定了《征收土地补偿安置方案》，并将有关内容和事项公告如下：

土地补偿安置标准（万元/公顷）
	被征地农村集体经济组织
	耕地
	园地
	林地
	草地
	其他农用地
	建设用地
	未利用地

	东莞市麻涌镇大步股份经济联合社农民集体
	196.5
	196.5
	196.5
	196.5
	196.5
	196.5
	196.5

	东莞市麻涌镇大步三片股份经济合作社农民集体
	/
	196.5
	196.5
	/
	/
	/
	/

	东莞市麻涌镇大步五片股份经济合作社农民集体
	/
	196.5
	/
	/
	196.5
	/
	/

	东莞市麻涌镇大步一片股份经济合作社农民集体
	196.5
	196.5
	/
	/
	196.5
	/
	/

	东莞市麻涌镇东太东浦北方股份经济合作社农民集体
	/
	196.5
	196.5
	/
	196.5
	/
	/

	东莞市麻涌镇东太东浦北方股份经济合作社农民集体/东莞市麻涌镇东太东浦南一股份经济合作社农民集体
	/
	196.5
	196.5
	/
	196.5
	/
	/

	东莞市麻涌镇东太东浦南一股份经济合作社农民集体
	196.5
	196.5
	/
	/
	196.5
	/
	/

	东莞市麻涌镇东太股份经济联合社农民集体
	/
	196.5
	/
	/
	196.5
	/
	/

	东莞市麻涌镇东太九宅一股份经济合作社农民集体
	/
	196.5
	/
	196.5
	196.5
	/
	/

二、被征地农村集体经济组织征地面积及补偿安置费用

	被征地农村集体经济组织
	总面积　　（公顷）
	耕地       (公顷)
	园地       (公顷)
	林地       (公顷)
	草地       (公顷)
	其他农用地

（公顷）
	建设用地

(公顷)
	未利用地

（公顷）
	青苗补偿费

（万元）
	地上附作物补偿费

（万元）
	征地总费用(万元)

	东莞市麻涌镇大步股份经济联合社农民集体
	3.3232
	0.4634
	1.3291
	0.1817
	0.1566
	0.8786
	0.1290
	0.1848
	74.7675
	0
	727.7763

	东莞市麻涌镇大步三片股份经济合作社农民集体
	0.5624
	0
	0.5270
	0.0354
	0
	0
	0
	0
	12.6337
	0
	123.1453

	东莞市麻涌镇大步五片股份经济合作社农民集体
	0.1793
	0
	0.1747
	0
	0
	0.0046
	0
	0
	4.0297
	0
	39.2621

	东莞市麻涌镇大步一片股份经济合作社农民集体
	0.1020
	0.0466
	0.0513
	0
	0
	0.0041
	0
	0
	2.2950
	0
	22.3380

	被征地农村集体经济组织
	总面积　　（公顷）
	耕地       (公顷)
	园地       (公顷)
	林地       (公顷)
	草地       (公顷)
	其他农用地

（公顷）
	建设用地

(公顷)
	未利用地

（公顷）
	青苗补偿费

（万元）
	地上附作物补偿费

（万元）
	征地总费用(万元)

	东莞市麻涌镇东太东浦北方股份经济合作社农民集体
	0.4690
	0
	0.2594
	0.0503
	0
	0.1593
	0
	0
	10.5525
	0
	102.7111

	东莞市麻涌镇东太东浦北方股份经济合作社农民集体/东莞市麻涌镇东太东浦南一股份经济合作社农民集体
	0.1758
	0
	0.0031
	0.0005
	0
	0.1722
	0
	0
	3.9510
	0
	38.4957

	东莞市麻涌镇东太东浦南一股份经济合作社农民集体
	0.4332
	0.0116
	0.3066
	0
	0
	0.1150
	0
	0
	9.7470
	0
	94.8708

	东莞市麻涌镇东太股份经济联合社农民集体
	0.1316
	0
	0.0637
	0
	0
	0.0679
	0
	0
	2.9542
	0
	28.8136

	东莞市麻涌镇东太九宅一股份经济合作社农民集体
	0.2735
	0
	0.1128
	0
	0.1283
	0.0324
	0
	0
	6.1492
	0
	59.8919

	合计
	5.6500
	0.5216
	2.8277
	0.2679
	0.2849
	1.4341
	0.1290
	0.1848
	127.0798
	0
	1237.3048

农业人员安置

 发放货币安置。

四、留用地安置

留用地按实际征地面积的10%划留给被征地集体（即0.5650公顷），根据被征地村集体意愿折算成货币补偿，其中，东莞市麻涌镇大步股份经济联合社农民集体0.26707公顷、东莞市麻涌镇大步一片股份经济合作社农民集体0.0102公顷、东莞市麻涌镇大步五片股份经济合作社农民集体0.0004公顷，折算补偿标准为620.0万元/公顷，补偿总额为172.1554万元；东莞市麻涌镇大步股份经济联合社农民集体0.06525公顷、东莞市麻涌镇大步三片股份经济合作社0.05624公顷、东莞市麻涌镇大步五片股份经济合作社0.01753公顷、东莞市麻涌镇东太东浦北方股份经济合作社农民集体0.0469 公顷、东莞市麻涌镇东太东浦北方股份经济合作社农民集体/东莞市麻涌镇东太东浦南一股份经济合作社农民集体0.01758公顷、东莞市麻涌镇东太东浦南一股份经济合作社农民集体0.04332 公顷、东莞市麻涌镇东太股份经济联合社农民集体0.01316 公顷、东莞市麻涌镇东太九宅一股份经济合作社农民集体0.02735公顷，折算补偿标准为581.0万元/公顷，补偿总额为166.9387万元。
社保安置

本次征收土地涉及应参加养老保险的被征地农民户数分别为2860户、1645户（详见附件）。按照《广东省人民政府办公厅转发省人力资源社会保障厅关于进一步完善我省被征地农民养老保障政策意见的通知》（粤府办﹝2021﹞22号）和《东莞市人民政府办公室转发广东省人民政府办公厅转发广东省人力资源和社会保障厅关于进一步完善我省被征地农民养老保障政策意见的通知》（东府办（2022）4号）要求，该征地项目按征地安置补偿方案制定时我市平均每亩征收农用地区片综合地价16.2万元/亩的15%筹集征地社保费，共需缴纳被征地农民养老保障资金2059425.00 元。

反映意见和申请听证期限

征地补偿安置方案公告征集意见期限为公告张贴之日起30日。拟征收土地的集体经济组织及其成员、使用权人

或实际使用人对征地补偿安置方案有不同意见的，请于公告张贴之日起30日内以书面形式向东莞市人民政府提出。

补偿登记：拟征土地的所有权人、使用权人应当在本公告张贴之日起30日内，持不动产权属证明材料办理

补偿登记。

反映意见、提交听证申请和补偿登记地点：麻涌镇广麻大道1号（联系人：莫志斌 ，联系电话：88822499）

特此公告

附件1：征地范围红线图

    2：应纳入养老保障范围的被征地农户名单
东莞市人民政府

2024年11月7 日

公开方式：主动公开